

در پایان نشست G20؛

اردوغان از سعودی‌ها و آمریکا انتقاد کرد



رئیس جمهوری ترکیه با انتقاد از سکوت جامعه جهانی در قبال بحران یمن، گفت باید هر چه زودتر راهکاری جامع برای حل بحران یمن و حفظ تمامیت ارضی و استقلال این کشور یافت.

همچنین قبل از انتقاد رئیس جمهوری ترکیه از آمریکا و سیاست‌های او، رجب طیب اردوغان و دونالد ترامپ، رؤسای جمهور ترکیه و آمریکا شنبه (دهم آذرماه) گفت باید هر چه سریع‌تر برای پایان دادن به این وضعیت، یک راه‌حل جامع یافت.

رئیس جمهور ترکیه روز شنبه (دهم آذرماه) با اشاره به ادامه بحران انسانی در یمن، گفت باید هر چه سریع‌تر برای پایان دادن به این وضعیت، یک راه‌حل جامع یافت. رئیس جمهور ترکیه که در پایان نشست G20 در بوئنوس آیرس آرژانتین در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد، گفت: در چهار سال گذشته بحرانی رو به گسترش در یمن وجود داشته که واقعاً نیاز به یک راه حل دارد. متأسفانه جهان برای مدتی بیش از حد طولانی سکوت پیشه کرده است. بحران انسانی در آن کشور نه فقط به جمعیت

مسلمان آن منطقه آسیب زده، بلکه قلب تمام بشریت را به درد آورده است.

وی افزود: کودکان هستند که از حطی و گرسنگی رنج می‌برند. پیکرهای بی گناهان از زیر آوار ساختمان‌ها بیرون کشیده می‌شود؛

برخی از اعضای مشخص جامعه بین‌الملل بر این مسئله چشم بسته‌اند. آن‌ها در قبال این وضع مسئول هستند. متأسفانه مناطقی که منابع عظیم نفتی نداشته باشند، چندان مورد توجه جهان قرار نمی‌گیرند. باید برای بحران یمن راه حلی جامع یافت که استقلال و تمامیت ارضی این کشور را حفظ کند.

رئیس جمهور ترکیه گفت: دولت او از ابتکار سازمان ملل متحد برای برگزاری مذاکره میان طرفین در گیر در یمن، حمایت می‌کند.

اظهارات تند اردوغان علیه سعودی‌ها

اردوغان در بخش دیگری از

کرد و بعد هم تلاش کرد تا واقعیات را تحریف کند؛ اما نهایتاً به این قتل اعتراف کردند.

رئیس جمهور ترکیه افزود: موضع قاطع ترکیه به روشن شدن موضوع کمک کرد. ما این موضوع را هرگز مسئله‌ای سیاسی ندیدیم و نباید هم ببینیم. از نظر ما، این یک پرونده قتل هولناک است و همین‌طور هم می‌ماند. متأسفانه سعودی‌ها به اندازه کافی از تیم تحقیق و دستگاه قضایی ما پشتیبانی نکرده‌اند.

او با بیان این که قتل خاشقجی از پیش برنامه‌ریزی شده بوده، گفت پیشرفت تحقیقات تناقض‌ها و دروغ‌های مطرح شده توسط سعودی‌ها را افشا کرده است.

وی افزود: ما فایل صوتی‌هایی داریم که ثابت می‌کند که خاشقجی طرف (هفت و نیم) دقیقه به قتل رسیده است. ما این مدارک را با کل جهان به اشتراک گذاشته‌ایم و آن‌ها را در اختیار هر آن کس که درخواست کرده، قرار داده‌ایم.

رئیس جمهور ترکیه سپس بار دیگر از ریاض خواست مظنونین پرونده را به آنکارا تحویل دهد. او گفت: این قتل در استانبول رخ داده و ما معتقدیم که عاملان آن باید به ترکیه بازگردانده شوند. رسماً این درخواست را به سعودی‌ها ارائه کرده‌ایم، اما آن‌ها درخواست ما را رد کرده و از این سر باز زدند.

او با اشاره به سفر دادستان سعودی به ترکیه، گفت این مقام عربستانی صرفاً به دنبال دریافت مدارک ترکیه بود و خود هیچ مدرکی درباره این حادثه به ترکیه ارائه نکرد.

رئیس جمهور ترکیه سپس گفت: نمی‌خواهیم به خاندان سعودی آسیبی بزنیم، صرفاً می‌خواهیم تمام ابعاد قتل مشخص شود. این به نفع خاندان سعودی هم هست.

دیدار رؤسای جمهور ترکیه و آمریکا در حالی صورت گرفت که ترامپ روز جمعه (نهم آذرماه) بعد از لغو دیدارش با ولادیمیر پوتین، همتای روس خود اعلام کرد که دیدارش با اردوغان و رئیس جمهوری کره جنوبی رانیز لغو کرده است

کنایه رئیس جمهور ترکیه به آمریکا

اردوغان در ادامه با اشاره به تلاش برای کودتا در ترکیه در سال ۲۰۱۶، سازمان وابسته به فتح‌الله گولن واعظ معارض ترکیه‌ای که در آمریکا مستقر است را به دست داشتن در آن اتفاقات متهم کرد و گفت: با وجود شواهدی که علیه این افراد وجود دارد، برخی از کشورهای مشخص به آن‌ها پناه داده‌اند.

وی در ادامه کنایه‌هایش به آمریکا که از شبه‌نظامیان کرد در سوریه حمایت می‌کند، افزود: متحدان ما تحت پوشش بهانه مبارزه با داعش، به حمایت از سازمان‌های تروریستی می‌پردازند و با تأمین سلاح و تجهیزات دیگر، به آن‌ها کمک می‌کنند. چنین رفتاری نتیجه‌ای جز تشویق تروریسم ندارد. او به وضعیت سوریه نیز اشاره کرد و گفت: در شمال سوریه ممکن است تهدیداتی وجود داشته باشد، اما این تهدیدات دوام نخواهند یافت. شرق و غرب فترات به‌زودی از اشغال سازمان‌های تروریستی پاک‌سازی می‌شود.

رئیس جمهور ترکیه افزود: ما نمی‌خواهیم شاهد این باشیم که متحدان ما بر اساس استانداردهای دوگانه عمل کنند، بلکه خواهان آن هستیم که آن‌ها رفتاری صادقانه داشته باشند.

جریده عالم

دیدار دوجانبه در نشست سران G20؛ ترامپ و شی آشتی کردند



رئیس جمهور آمریکا در دیدار با همتای چینی‌اش رابطه میان واشنگتن و پکن را فوق‌العاده توصیف کرد و گفت معتقد است که طرفین نهایتاً به یک توافق تجاری خوب می‌رسند. با وجود ادامه جنگ اقتصادی میان واشنگتن و پکن، روسای جمهور آمریکا و چین که برای شرکت در نشست سالانه G20 در شهر بوئنوس آیرس آرژانتین به‌سر می‌برند، شنبه شب (دهم آذرماه) دیداری دوجانبه داشتند که در ابتدای آن طرف آمریکایی درباره احتمال حصول یک توافق تجاری ابراز امیدواری کرد. به‌نوشته پایگاه پالیسیکو، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا را ابتدای این نشست که با شام کاری همراه بود، رابطه‌اش باشی جین‌جینگ رئیس جمهور چین را فوق‌العاده توصیف کرد و گفت: این ملاقاتی بسیار مهم است. وی با بیان اینکه قرار است در این نشست طرفین درباره روابط تجاری صحبت کنند، گفت: درباره تجارت بحث خواهیم کرد و فکر می‌کنم که بالاخره کاری خواهیم کرد که هم برای چین و هم برای آمریکا فوق‌العاده باشد. رئیس جمهور آمریکا که در دولتش افرادی را به کل گرفته که عمدتاً نگاهی ضدچینی دارند و پکن را رقیب اصلی واشنگتن می‌دانند، در دو سال گذشته بارها از عدم موازنه‌تر از تجاری دو کشور انتقاد کرده و گفته باید میزان کسری تجاری آمریکا در ارتباط با چین، جبران شود. وی به همین بهانه با اعمال تعرفه‌های سنگین بر کالاهای وارداتی از چین، عملاً یک جنگ تجاری را آغاز کرده است. مایک پنس معاون رئیس جمهور آمریکا، هم چندی پیش در یک سخنرانی شدیدالحن، پکن را به تلاش برای اثرگذاری در انتخابات آمریکا، حملات سایبری، نقض قوانین بین‌المللی و نقض حقوق بشر متهم کرد. رئیس جمهور چین در ابتدای دیدار شنبه (دهم آذرماه) با ترامپ، در مورد رابطه میان دو کشور گفت: از زمان دیدار قبلی تالان، مدت زیادی می‌گذرد و از آن زمان، اتفاقات زیادی در جهان افتاده است.

نابیده گرفتن پنتاگون؛ اس ۴۰۰ به ترکیه می‌رود



وزیر خارجه ترکیه در حاشیه نشست G20 آرژانتین ضمن دهشدارهای آمریکا درباره خرید اس ۴۰۰ گفت که مسکو بهترین توافقی را به آنکارا برای خرید این سامانه ارائه داده است. به‌رغم هشدارهای آمریکا و پنتاگون به آنکارا برای انصراف از خرید سامانه دفاعی موشکی اس ۴۰۰ روسیه، وزیر خارجه ترکیه گفت که کشورش بدون تردید این سامانه را خریداری خواهد کرد. مولود چاوش اوغلو گفت: قرارداد اس ۴۰۰ بین ترکیه و روسیه یک قرارداد انجام شده است. ما از قبل این توافق را نهایی کرده‌ایم. وی افزود: در ده سال گذشته ماسعی کردیم که از دوستان آمریکایی مان سامانه دفاعی هوایی پاتریوت بخریم اما تلاش ما به جایی نرسید. اظهارات چاوش اوغلو در شرایطی مطرح شده که جمعه هفته (اول آذرماه) گذشته وزارت دفاع آمریکا به ترکیه هشدار داد که اگر قرارداد خرید سامانه‌های پدافند موشکی S-۴۰۰ از F-۳۵ کنار گذاشته می‌شود، دسامبر سال ۲۰۱۷ (آذرماه) ترکیه اعلام کرد قرارداد خرید چهار فروند سامانه اس ۴۰۰ از روسیه را به ارزش دو میلیارد دلار نهایی کرد. بر اساس مفاد قرارداد، ۴۵ درصد هزینه را ترکیه به صورت نقدی می‌پردازد که بخشی از آن را پیش پرداخت کرده است و ۵۵ درصد آن را روسیه به صورت وام به ترکیه تقبل می‌کند. وی با اشاره به دیدار روسای جمهور ترکیه و روسیه در حاشیه نشست G20 و صحبت درباره تنش‌های اخیر بین مسکو و کی‌یف افزود: امیدوارم که چنین حوادثی تکرار نشود. ما خواهان یک تنش دیگر در همسایگی مان نیستیم. گفت‌وگوی خیلی سازنده‌ای بین روسای جمهور اردوغان و پوتین برگزار شد. مقام‌های مسکو اعلام کردند که کشتی‌های اوکراینی حرم‌سرمزینی روسیه را نقض کردند و نیروی دریایی روسیه در دفاع از تمامیت ارضی خود اقدامی قانونی کرده اما کی‌یف ضمن رد این روایت اعلام کرده که طرف روسی در اقدامی غیرقانونی به کشتی‌های اوکراینی حمله و آن‌ها را توقیف کرده است.



باشد اما این تغییری است که همه باید در ایجاد آن دخیل باشند نه فقط کارگران. وی می‌افزاید: چرا افراد کوچک و بی‌بضاعت باید هزینه بپردازند اما سگ‌های بزرگ (سرمایه‌داران) نه؟ مردم احساس بی‌عدالتی می‌کنند و نمی‌دانم این شرایط چگونه به خاتمه خواهد رسید؟

ماکرون و آینده‌اش

اما آنچه کمتر در این میان مورد توجه رسانه‌ها قرار می‌گیرد، آینده امانوئل ماکرون است. او خود را رهبر آینده اروپا می‌داند چرا که انگلستان در حال خروج از اتحادیه اروپاست و مرکل نیز مدت زمان زیادی در قدرت نخواهد بود.

ماکرون تنها ۴۰ سال دارد و می‌خواهد مرد اول اتحادیه اروپا باشد، اتحادیه‌ای که به آن جدا اعتقاد دارد.

ماکرون اگر نتواند قدرت رهبری خود را در داخل کشورش اثبات کند، نمی‌تواند انتظار داشته باشد که در آینده اتحادیه اروپا جایگاهی برای در نظر گرفته شود. وی از ۱۷ نوامبر (۲۶ آبان‌ماه) به این سو، نتوانسته توانایی خود در رهبری کشورش را به اثبات برساند.

خواندند چرا که تنها دو نفر از نمایندگان جلیقه زردها در این دیدار شرکت کردند و یکی از آن‌ها نیز فوراً محل جلسه را ترک کرد. فیلیپ هشت نفر را به این نشست دعوت کرده بود.

تلفات درگیری‌ها

تاکنون حداقل دو نفر در درگیری‌های ناشی از اعتراض جلیقه زردها بر خورد پلیس با آن‌ها جان خود را از دست داده‌اند. ده‌ها نفر نیز در این درگیری‌ها مجروح شده‌اند.

روز شنبه (دهم آذرماه) رسانه‌ها از دستگیری ۲۷ نفر از معترضین خبر دادند. همچنین روتیترز خبر داد که دوازده خودرو توسط جلیقه زردها به آتش کشیده شده است.

روز جمعه (نه آذرماه) تیری پاول والت سخنگوی جنبش جلیقه زردها به نشریه آمریکایی تایم گفت: شرایط شبیه شرایط جنگ داخلی ست. ماکرون مسئولیتی بزرگ بر گردن دارد، او می‌تواند شرایط را آرام کند و یا بر آتش موجود بیفزاید.

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی در خصوص این تحولات به نقل از یک راننده می‌نویسد: فرانسه باید نگران محیط زیست

به نوشته این رسانه اروپایی، جلیقه زردها خود را وابسته به هیچ طیف سیاسی خاصی نمی‌دانند هر چند که طیف‌های مختلف سیاسی از راست تا چپ از آن‌ها حمایت کرده‌اند.

اعتراضات جلیقه زردها پس از آن جدی شد که دولت فرانسه تصمیم گرفت از ابتدای سال ۲۰۱۹، مالیات بر گازوئیل و بنزین را افزایش دهد. بر این اساس، هر لیتر گازوئیل شش و نیم سنت و هر لیتر بنزین دو و نیم سنت افزایش قیمت خواهند داشت. ۶۰ درصد از کل قیمت سوخت در فرانسه به مالیات بر سوخت بازمی‌گردد و ۴۰ درصد دیگر نیز بر اساس قیمت جهانی نفت تعیین می‌شود.

واکنش دولت فرانسه

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه می‌گوید که با این اعتراضات دست از موضع خود در خصوص افزایش مالیات بر سوخت نخواهد کشید: طی چند روز گذشته به این نتیجه رسیدم که نباید روش خود را تغییر دهیم، چون درست و ضروری است. از نظر ماکرون، این مالیات‌ها برای جلوگیری از آلودگی هوا ضروری است. وی البته اصرار داشت که وضعیت خانوارهای فرانسوی را در کم می‌کند و تلاش دارد تا به آن‌ها کمک شود.

روز جمعه (نه آذرماه)، در خبرها آمد که ادوارد فیلیپ، نخست‌وزیر فرانسه با نمایندگان جلیقه زردها دیدار کرده است اما برخی منابع خبری این دیدار را ناکام

تاکید می‌کند که جامعه‌شناسان و فعالان ضد فقر می‌گویند که بخشی از سرخوردگی جلیقه زردها واقعی است و برآمده از دهه‌ها شکاف بین بخش‌های روستایی فرانسه و شهرهای بزرگ و مرفه این کشور است.

جلیقه زردها چه کسانی هستند؟

شکل‌گیری جلیقه زردها به ماه مه گذشته (اردیبهشت‌ماه) و یک طومار اینترنتی برای کاهش قیمت سوخت‌های فسیلی آغاز شد هر چند که تا همین یک ماه پیش عملاً نه این طومار مورد توجه قرار گرفت و نه اعتراضی حول آن شکل گرفت. پس از آنکه این طومار در اواخر ماه اکتبر (آبان‌ماه) در نشریه لوپاریزین انعکاس یافت، مورد توجه قرار گرفت و کم‌کم در شبکه‌های اجتماعی به یک حرکت اعتراضی تبدیل شد که امروز خیابان‌های پاریس و برخی دیگر از شهرهای فرانسه را در می‌نورد. جلیقه زرد نیز نشانه‌ای از تقاضا برای کمک به‌هنگام خرابی خودرو یا شرایط اضطراری است و به یک قانون راهنمایی و رانندگی بازمی‌گردد. به‌نوشته یورونیوز، اعتراضات جلیقه زردها از ۱۷ نوامبر (۲۶ آبان‌ماه) آغاز شده است. یورونیوز می‌نویسد: جلیقه زردها بیشتر شهروندانی هستند که با وجود کار و درآمد، در گذران زندگی و معاش به مشکل برمی‌خورند. کارمندان، کارگران و خانواده‌هایی که در حومه شهرهای بزرگ یا مناطق روستایی زندگی می‌کنند و برای رفت و آمد و زندگی روزمره به خودروی شخصی وابسته هستند.

در شرایطی که سخنگوی جلیقه زردها شرایط فرانسه را شرایط جنگ داخلی توصیف کرده، آینده ماکرون به‌عنوان قدرتمندترین رهبر آینده اتحادیه اروپا تحت‌الشعاع درگیری با معترضان قرار گرفته است. سال گذشته (۲۰۱۷ میلادی) امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه در گفت‌وگو با شپینگل گفته بود: فرانسوی‌ها می‌خواهند یک پادشاه انتخاب کنند اما این را هم می‌خواهند که بتوانند هر گاه خواستند، او را سرنگون کنند. پس از انتخاب باید آماده باشید که تحقیر شوید و مورد توهین و تمسخر قرار گیرید؛ این طبیعت فرانسوی‌هاست.

در ماه سپتامبر (شهریورماه)، نظرسنجی‌ها نشان می‌دادند که میزان محبوبیت امانوئل ماکرون، به تنها ۲۹ درصد رسیده است و او اکنون با موجی از اعتراضات خیابانی مواجه شده است. اعتراضاتی که رسانه‌های غربی از آن‌ها به‌عنوان جنبش جلیقه زردها یاد می‌کنند. واشنگتن پست می‌نویسد: اکنون مخالفان ماکرون چه در منتهی‌الیه چپ سیاسی و چه در منتهی‌الیه راست سیاسی از جنبش جلیقه زردها حمایت می‌کنند و این کار را برای آنکه سیاسی‌خوانده شده و رد شوند، آسان‌تر می‌کند. واشنگتن پست بر این باور است که اصولاً وقتی که رئیس جمهور فرانسه به این برهه از ریاست جمهوری می‌رسد، دیگر محبوبیت چندانی ندارد و این روندی است که سابقاً هم وجود داشته است؛ اما همین روزنامه

خبر

روایت کوتاه از فرانسه؛

آینده ماکرون تحت الشعاع قرار گرفت